PEHYBJIMKA CEBEPHA MAKEAOHFV]JA
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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) u wien 227
0/ 3aKoHOT 3a BHCOKOTO oOpasosanue (,,Cnyxben
BecHHK Ha Pemybnuxa Makenonuja® 6p. 82/18 u
»ClyiuOen  Bechuk  Ha  Penybmuka  Cepepua
Maxenonuja“ 6p.178/21), nupextopor Ha Arenuujata
34 KBAJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHHe, JOHECE

PEMIEHHUE
32 MO4€TOK €0 paboTa CTyAHCKATA MPOrpaMa of
BTOP HHKIYC HA AKAXEMCKH CTYIHH -
nocraumioMceks eryauu (60 EKTC), mo
w»MawmnHekn Bua®, na @aKyaTer 3a
€JIEKTPOTEXHAKA H HH(POPMALHCKH TEXHOJIOHH IPH
Yausepsurer ,,Ce.Kupun u Meroguj“ o Cronje

1. Co oBa pelweHHe ce yrBpayBa Jeka ce
HCIOJIHETH YCNIOBUTE 3a MOYeTOK co pabora Ha
CTyAMCKaTa IporpaMa Of BTOP LHKIYC Ha aKkaJeMCKH
CTYAMH - mOCTAMIUIOMCKH cTyauu (60 EKTC), mno
»MaruHcku Bua”, Ha DakynTer 3a eNeKTPOTeXHHKA 1
HHQOPMALMCKH  TEXHONOTHH [pPH Y HUBEP3HTET
»CB.Kupun u Meropuj“ Bo Cromje,

2. Osa pelieHHe BIETyBa BO CuJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBahe.

Ob0pasnoxenne

[To nobupame Ha Peuienue 3a axpeantauuja
0p.08-1235/7 oxm 22.05.2023 romusa op cTpaHa Ha
Opbopor 3a akpenuTaumja Ha BHCOKOTO 06Gpa3oBaHue,
Qaxyirer 3a ENEKTPOTEXHHKA W HHPOPMALMCKH
TEXHOJIOTHH npH YHuBepsuret ,,CB.Kupnun u Merouuj“
Bo Crkomje ce ofparu co Gapame 6p. 08-512/76 ox
23.06.2023 ropuna, no AreHIH]jaTa 3a KBaJIHUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBauue, mnox Hamr Gp. 08-983/lox
23.06.2023 ronuHa, 32 yTBPAYBah€ HA YCIOBUTE 3a
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s& Maqedonisé sé Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Lloj makinerie", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té
Informacionit, prang& Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Lloj
makinerie", n& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive t¢ Informacionit, pran& Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1235/7 t& datés 2205.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t& Arsimit t& Lart, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/76 & datés 23.06.2023,
Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-983/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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NOYETOK CO paboTa Ha CTyAHMCKaTa nporpama oa BTOp
UMKIYC HAa aKalleMCKH CTYAMH - TIOCTAMINIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,MawuHcku Bua®, na ®akynrer
3a eNeKTPOTEXHUKA M MHQOPMALUCKH TEXHOJIOTHH MPHU
Yuugepsuter ,,Cs.Kupun u Metozauj“ sBo Cronje.

Jlupexropor Ha AreHIMjara 3a KBaJHTET BO
BHCOKOTO 00pasoBaHue, co Pernenue 6p.08-983/2 on
30.06.2023  romuna, Qopmupa Komucuja 3a
YTBPAYBahe Ha HCIIOIHETOCTA HA YCJIOBHTE 34 TIOYETOK
co paboTa Ha CTyAHCKaTa MporpaMa HaBeJeHa BO TOUKa
1 Ha oBa pelleHue.

Komucujata, na gmen 03.07.2023 roguua,
M3BpIIM yBHJ 1 u3roTBH M3semraj 6p. 08-983/3 on
07.07.2023 romuHa, Kkajme € HaBeNEHO [eka 3a
CTYyIHCKATA MPOrpamMa O BTOP LMKIYC Ha akaAeMCKH
CTYAHH - NOCTOMIIIOMCKH cryauu (60 EKTC), no
»Maumncky Bua®, Ha DaKyyITer 3a eNeKTPOTEXHUKA U
VH(pOPMALUMCKH — TEXHONOTHH [PH  YHHBEP3HTET
»CB.Kupun u Meronnj“ Bo Ckomje, ce MCIomHETH
YCJIOBHTE COMIACHO OAIpeAOHTE YTBPAEHH CO 3aKOHOT
3a BHCOKOTO ofpasoBanue W Ypenbara 3a HOPMATHBH U
CTaHAapii 32 OCHOBakEe HAa  BHCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBH M 34 BpPLIEHE Ha BHCOKOOOPa30BHA JIEjHOCT
(:»CiyxnGen BecHuk Ha Penybinka Makemonuja“ 6p.
103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO peBHA H3HECEHOTO, CE OJTYYH
KaKO BO JHCTIO3UTHBOT Ha OBa PEIIEHHE.

ITPABHA TIIOYKA: TlpotuB oBa pemieHue,
MOXKE JIa Ce 3aBe/ie YIMPAaBEH CIIOpP, CO MOJHECYBAILE Ha
TyK6a no VnpasHuor cyn Ha Pemy6nuka Cesepna
Makenonnja, Bo pok oz 30 AeHa o IGHOT HA IPHEMOT
Ha OBa peLIeHue,

JocTaseno Jio:
BucokoobpasoBHaTa yctaHoba
- Apxusa
A M

uspaborun/pérgatiti: Munena Edpemoncka ‘/'/;"'3’7
ono6pun:miratoi: Sevgil Mlyéé.j\
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t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Lloj makinerie", né&
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t&
Informacionit, pran& Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n& Shkup.

Drejtori i Agjencisé pé&r Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-983/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té& ké&tij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-983/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyt¢ t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Lloj makinerie", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t&¢ Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lart€ si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit & larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




